

Protokół Nr VII/2015
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając VII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy Roberta Palucha, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.
 - c) w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy Wilczyce w Lokalnej Grupie Działania Ziemi Sandomierskiej w okresie programowania 2014-2020
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
 - f) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
 - g) ustalenia dopłaty do 1m³ wody.
 - h) uchwalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.
- 8) Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Wilczyce.
- 9) Zapytania i interpelacje radnych.
- 10) Wnioski i zapytania.
- 11) Sprawy różne.
- 12) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych .

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół Nr VI/2015 z Sesji Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 marca 2015 r.. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad.5

W informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami **Wójt Gminy** poinformował, że uczestniczył w szkoleniu w Korytnicy w którym uczestniczyli samorządowcy z terenu woj. świętokrzyskiego. Spotkanie poświęcone było projektom świętokrzyskim .Nasza Gmina uczestniczy w tym projekcie, projekt e- świętokrzyskie jest wdrażany w naszej gminie. Na spotkaniu tym poruszony był także temat w sprawie odnawialnych źródeł energii. W miesiącu marcu br. przez przedstawiciela firmy w naszej gminie była prezentacja możliwości pozyskiwania energii poprzez korektory słoneczne.

Odbyło się również spotkanie w Ośrodku Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu . W spotkaniu tym uczestniczyli samorządowcy z terenu naszego powiatu. Na spotkaniu tym Zarządu Ośrodka zaproponował, aby gminy przystępowały do wspólnych inwestycji. Z uwagi na to, że było to pierwsze spotkanie ustalono , że każda gmina wykaże po 2-3 inwestycje , które chciałaby wspólnie z innymi gminami zrealizować. Budżet naszej gminy jest skromny, na realizację dużych inwestycji nie możemy liczyć, natomiast jeżeli by to były inwestycje związane z rozwojem turystyki, agroturystyki i promocją naszej gminy, warto byłoby przystąpić do realizacji tego zadania.

Na spotkaniu tym poruszono również temat związany z programem „Polska cyfrowa” - szerokopasmowy internet. Zadanie to jest także kosztowne, wiązałoby się to z wykonaniem wspólnych kalkulacji i oszacowaniem kosztów, czy poszczególne samorzady i nasz byłoby stać na przystąpienie do tego programu. W przyszłości decyzje w tej sprawie będziemy podejmować wspólnie z Radą Gminy. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu organizowanym przez Burmistrza Sandomierza, na którym poruszany był temat przystąpienia wszystkich gmin

z terenu powiatu sandomierskiego do wspólnej grupy zakupowej energii

elektrycznej i gazu przez co obniżyły by się koszty ich zakupu.

W tej sprawie będą prowadzone rozmowy i uzgodnienia. Wójt Gminy na bieżąco będzie informował Radę Gminy, a następnie zwróci się o podjęcie stosownej decyzji w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że jeszcze jest kolejna możliwość, można też podjąć inne działania, połączyć się tak jak gminy ościenne Zawichost, Obrazów, Koprzywnica i Dwikozy i stworzyć grupę zakupową z kilkoma gminami, wtedy zakup energii elektrycznej byłby tańszy, a oszczędności z tego wynikające przeznaczyć na wykonanie innych zadań.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że w dniu 27 marca 2015 r. gmina Wilczyce uczestniczyła w imprezie organizowanej przez Muzeum Okręgowym w Sandomierzu pn. Śniadanie Wielkanocne. Prezentacja wypadła dobrze, gmina Wilczyce została oceniona pozytywnie.. Wójt Gminy podziękował Pani Lidii Rutkowskiej – Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej za przygotowanie w/w imprezy.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że została opracowana Strategia Rozwoju Gminy .

Wójt Gminy uczestniczył w posiedzeniu komisji rewizyjnej Rady Gminy. Komisja dokonała kontroli wydatków w ramach zleconych przez Urząd Gminy w zakresie kultury fizycznej za II półrocze 2014 r. Następnie komisja udała się w teren, skontrolowała budynek socjalny Ludowego Klubu Sportowego „Huragan” i stadion sportowy. Budynek socjalny , ogrodzenie i wyposażenie stadionu (trybuny) są zniszczone, w przyszłości należy pomyśleć o odnowieniu stadionu i budynku. Z kolei Wójt Gminy poinformował, że na zaproszenie mieszkańców uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami sołectwa Gałkowice-Ocin. Wójt nadmienił, że wcześniejsze zamierzenia były takie , aby w miejscowości tej została pobudowana świetlica wiejska. Okazało się, że świetlicy tej nie pobudowano, podjęto inną decyzję w tej sprawie, w miejscu tym postawiono świetlicę kontenerową. Na dzień dzisiejszy nie zachodzi konieczność rozbudowy tej świetlicy. Materiał (pustaki) , które zostały wcześniej zakupione na budowę niszczeją, w związku z tym na spotkaniu podjęto decyzję aby materiał ten przebrać, a pozostały zagospodarować i wykorzystać na inne inwestycje zaplanowane do wykonania na terenie gminy.

Wójt Gminy poinformował, że na terenie Gminy Wilczyce znajduje się 5 lokali wyborczych, w tym jeden jest dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. W związku z tym, że zmieniły się przepisy wyborcze dotyczące lokali dla osób niepełnosprawnych musimy jeszcze jeden lokal dostosować do potrzeb osób niepełnosprawnych. Rozważyliśmy taką możliwość, będzie najkorzystniej dostosować w/w lokal Obwodowej Komisji Wyborczej w miejscowości Pielaszów (budynek remizy OSP). W związku z tym przy budynku tym zostanie wykonany ganek , podjazd i zabezpieczenia. Materiał, który znajdował się przy świetlicy wiejskiej w Gałkowicach -Ocin zostanie zagospodarowany na wykonanie w/w zadania.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że zwracali się do Wójta mieszkańcy o odbudowę studni chemizacyjnych. Studnia chemizacyjna jest czynna

w miejscowości Dacharzów, na prośbę mieszkańców i radnych uruchomiona została w miejscowości Radoszki . Przygotowanie tej studzienki wiązało się z wydatkowaniem środków finansowych. Jest także propozycja mieszkańców aby taką studnię uruchomić w miejscowości Wilczyce. Jest taka studnia, ale była wykonana kilkanaście lat temu , obecnie zasypana jest kamieniami i patykami. Studnię tą należałoby przebrać, ale okazuje się, że jest problem ze znalezieniem fachowca bądź firmy, która świadczyłaby usługi w zakresie wiercenia studni głębinowych.

Była również taka propozycja, aby obok tej studni wywiercić nową , jednak wiąza się to z dużymi kosztami finansowymi. Wobec powyższego musimy podjąć rozważne działania w tej sprawie .

Wójt Gminy poinformował, że rozpoczęto prace koparką, z każdej miejscowości wpływają zgłoszenia, zadań do wykonania jest dużo. Zostały wykopane rowy w miejscowości Dacharzów, zebrane pobocza na drodze gminnej w Tułkowicach oraz zebrane i poszerzone pobocza na drodze w Darominie w kierunku Pana Ożoga. Do obsługi sprzętem w oparciu o umowę o pracę w grupie robót publicznych zatrudniony jest operator koparki, wobec czego gmina ponosi nieduże koszty związane z jego wynagrodzeniem .

W ramach obsługi sprzętu gmina ponosi tylko koszt zakupu paliwa i akcesorii niezbędnych do funkcjonowania sprzętu. .

Następnie Wójt Gminy poinformował, że na zebraniach wiejskich i strażackich mieszkańcy byli informowani, że będziemy korzystać z usług Firmy zajmującej się wycinką zakrzaczeń przy drogach. Okazuje się, że mieszkańcy utrudniają Firmie pracę przy prowadzonej wycince. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o poinformowanie mieszkańców aby nie utrudniali prac w tym zakresie i uzgadniali z pracownikami Firmy zakres wycinki przy swojej działce.

Na terenie Gminy Wilczyce, w dniu 28 czerwca 2015 r. odbędzie się wyścig kolarski, w tym celu teren naszej gminy musimy uporządkować aby wyglądał estetycznie i czysto.

Wójt Gminy nawiązał do odbierania odpadów komunalnych i dzikich wysypisk śmieci . Nadmienił, że Firma, które odbiera odpady komunalne, zabiera wszystkie jakie zostaną przygotowane przez mieszkańców, jednak na terenie naszej gminy jest dużo dzikich wysypisk śmieci. Ich posprzątanie będzie ciążyć na samorządzie , w związku z tym będą poniesione dodatkowe koszty finansowe z tym związane.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że zostały zamówione, zakupione i złożone przy Urzędzie Gminy przepusty na drogi. W miarę potrzeb na bieżąco będą montowane na drogach

Następnie Wójt Gminy poinformował, że otrzymaliśmy propozycję od Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki w sprawie przystąpienia do tego Związku w celu zmniejszenia opłat za śmieci segregowane. Wójt Gminy nadmienił, w dniu 30 kwietnia 2015 r. będzie spotkanie w tej sprawie w którym będzie uczestniczył. Z uwagi na to, że będą ponoszone koszty finansowe z tym związane, musimy podjąć stosowną decyzję w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że są zakupione wykaszarki do trawy, zwrócił się do radnych i sołtysów miejscowości Pęczyny i Wysiadłów o poinformowanie Zarządów OSP w celu odebrania zakupionego sprzętu.

W miesiącu maju br. będzie wykonany remont ogrodzenia stadionu sportowego w Wilczycach.

W dniu 28 kwietnia w szkole w Wilczycach odbyły się ćwiczenia ewakuacyjne. Z kolei Wójt Gminy poinformował, że część działek na których jest usytuowana droga w kierunku mostu są własnością Skarbu Państwa. Wystąpiliśmy w tej sprawie do Starostwa Powiatowego o nieodpłatne przekazanie tych działek na rzecz gminy Wilczyce pod planowaną inwestycję remontu drogi w kierunku mostu na rzece Opatówce.

Zostały zakupione i zamontowane kosze na przystankach autobusowych przy drodze krajowej.

W sprawie działki na której usytuowana jest świetlica wiejska w Dobrocicach Wójt Gminy poinformował, że trwają rozmowy z Panem Wrońskim, przygotowana jest umowa na okres długoterminowy – 20 lat, połowę tej działki zostanie przekazane nieodpłatnie na rzecz gminy. Jeżeli będziemy właścicielami tej działki, będziemy przysięgać się do modernizacji tej świetlicy.

W dniu 3 maja 2015 r. w kościele parafialnym w Darominie odbędzie się uroczysta Msza Św. z okazji dnia strażaka „Św. Floriana” patrona strażaków.

Jednocześnie w tym samym dniu jest święto parafialne Najświętszej Marii Panny Królowej Polski oraz przypada rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W związku z powyższym Wójt Gminy zwrócił się do radnych, sołtysów o wzięcie udziału w tej uroczystości.

W dniu 28 kwietnia 2015 r. odbyła się kontrola dróg powodziowych. Okazało się, że na odcinku drogi Wilczyce-Gałkowice Ocina brak jest wymaganej długości tego odcinka drogi. Wiąże się to z tym, że musimy zwrócić część środków finansowych. W sprawie ustalenia ceny wody Wójt Gminy poinformował, że decyzja w tej sprawie należy do Rady Gminy. Podnoszenie opłaty za wodę jest decyzją trudną.

Wójt Gminy poinformował o zadłużeniu Zakładu Gospodarki Komunalnej na dzień 31.12.2014 r. które wynosi 120 ty. zł. z tytułu podatku od nieruchomości i 76 tys. zł. są to należności zaległe u odbiorców z tytułu opłat za wodę.

Zakład Gospodarki Komunalnej przedłożył Wójtowi Gminy wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że taryfy określające ceny i opłatę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę zostały opracowane na podstawie kosztów poniesionych w 2014 r. i podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały Rady Gminy, W przypadku nie podjęcia uchwał, zgodnie z ustawowym terminem i obowiązującymi przepisami w tej sprawie, przedstawione we wniosku taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę wchodzi w życie i będą obowiązywać od 1 lipca 2015 r.

Z rozmowy z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej wynika, że propozycja podniesienia ceny wody była planowana w ubiegłym roku, ale niestety nie była zrealizowana.

Po weryfikacji kosztów przygotowano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w którym określono podwyżkę w wysokości 0,50 zł. tj. 0,40 zł dla odbiorcy indywidualnego, która wynosić będzie

4,60 zł i dopłatę z budżetu Gminy do ceny 1 m³ dostarczonej wody – 0,10 zł., która wynosić będzie 3,60 zł. W związku z powyższym Wójt Gminy zwrócił się do Rady Gminy o rozważne podejście i podjęcie stosownej decyzji w tej sprawie. Z kolei Wójt Gminy poinformował, że w dniu 31 maja 2015 r. będą przeprowadzone wybory do Izb Rolniczych. Wójt Gminy apelował do zebranych o wzięcie udziału w wyborach.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Radny Edward Trznadel - Przewodniczącego komisji gospodarki finansowej ...przedstawił Protokół Nr 3/2015 z dnia 28 kwietnia 2015 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Radna Teresa Pilch -przewodnicząca komisji ochrony środowiska... przedstawiła Protokół Nr 3/2015 z dnia 27 kwietnia 2015 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku - rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcia uchwał :

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022,

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VII/33/2015** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022, Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/24/2015** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy Wilczyce w Lokalnej Grupie Działania Ziemi Sandomierskiej w okresie programowania 2014-2020.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/35/2015** w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy Wilczyce w Lokalnej Grupie Działania Ziemi Sandomierskiej w okresie programowania 2014-2020 . Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

d) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok..

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/36/2015** zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych przeciw.

e) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VII/37/2015** zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych..

f) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Radny Stanisław Kolasiński zwrócił się z zapytaniem do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach w sprawie zadłużenia ZGK, wyjaśnienia rozbieżności zadłużenia za wodę przedstawionego na posiedzeniu komisji . Ponadto radny zapytał w sprawie podwyżki za wodę, dlaczego nie zgłoszona została w roku ubiegłym , dlaczego wcześniej nie poinformowano Wójta Gminy o zaistniałej sytuacji i nie poinformowano komisji rewizyjnej o tak trudnej sytuacji ZGK .
Radny zwrócił się z propozycją do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej

o opracowanie planu wyjścia ZGK z zadłużenia, prowadzenia na bieżąco większej ściągalsności należności za wodę, ponieważ mieszkańcy, którzy płacą systematycznie ponoszą dodatkowe koszty za tych, którzy nie wnoszą opłat za wodę. Według oceny radnego odpowiedzialność za zadłużenie ponosi Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej. Ponadto radny zwrócił się również do Wójta Gminy o zlecenie opracowania Kierownikowi ZGK planu ściągalsności zadłużenia z tytułu opłat za wodę.

Radny Leszek Salata wyjaśnił, że w ubiegłym roku sprawa podwyżki opłaty za wodę także była poruszana, miała być w wysokości 0,30 zł., ale z kolei radny, obecnie Przewodniczący Rady Gminy dążył do tego aby obniżyć wysokość tej podwyżki do kwoty 0,12 zł. przez co zadłużenie Zakładu Gospodarki Komunalnej wzrasta. Radny nadmienił, że jeżeli w ubiegłym roku dokonano by tej podwyżki, to w tym roku byłaby inna sytuacja w tej sprawie. W roku poprzednim dokonano tego błędu, ubytki wody są duże, wg radnego systematycznie każdego roku należało podnosić cenę wody, a nie dokonać tej podwyżki jednorazowo w takiej wysokości jaka jest proponowana w stosunku do przedstawionej kalkulacji przez ZGK.

Radny Leszek Salata zgłosił wniosek formalny o uchwalenie stawki podwyżki wody do kwoty 4,45 zł (tj. podwyżka o 0,25 zł za 1m³ wody) dla odbiorcy indywidualnego, wniosek o zastosowanie dopłaty z budżetu gminy w wysokości 3,75 zł (tj. wzrost dopłaty o 0,25 zł. do 1 m³ sprzedanej wody i wniosek o podwyższenie stawki dotacji przedmiotowej do kwoty 3,75 zł (tj. wzrost o 0,25 zł do 1 m³ wody).

Radny Jarosław Borowski zaproponował, aby zmienić kwotę dopłaty do wody, ponieważ dużo wody ginie lub próbować innych rozwiązań aby zmniejszyć zadłużenie, w tym celu należy prowadzić rozmowy i negocjacje z przedsiębiorcami od których kupujemy wodę. Zapytał czy w związku tym, że dużo wody ginie, były prowadzone kontrole sieci wodociągowej.

Następnie radny Jarosław Borowski zgłosił wniosek formalny o odrzucenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli dziś nie zatwierdzimy taryf, to w ustawowym terminie będzie obowiązywać stawka jaka została przedstawiona we wniosku w wysokości 0,50 zł. za 1m³. Nawiązując do wniosku zgłoszonego przez radnego Salatę proponowana stawkę możemy rozbić obciążając proporcjonalnie odbiorcę, ale musimy liczyć się z tym, że środki finansowe musimy pokryć też z budżetu gminy. Odrzucenie projektu uchwały nic nie zmieni, ponieważ wysokość opłaty za wodę zgodnie z obowiązującymi w tej sprawie przepisami wejdzie w życie zgodnie z przedstawionym wnioskiem w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Wójt Gminy poinformował, że nie broni Kierownika ZGK, prowadził rozmowy z Kierownikiem w tej sprawie, Kierownik ZGK jest uzależniony od decyzji jaką podejmie Wójt, każdego roku były przedstawiane propozycje podwyżki ceny wody, ale takiej woli ze strony byłego Wójta Gminy nie było, więc nie możemy winić za to Kierownika ZGK. Na chwilę obecną egzekucja należności za wodę jest systematycznie prowadzona, stosowane też są odcięcia wody.

Zaproponowana podwyżka wody nie pokryje wszystkich należnych zobowiązań. Wójt Gminy poinformował o trudnej sytuacji związanej z podwyżką ceny wody oraz wynikającymi z tym konsekwencjami.

Następnie **Wójt Gminy** poinformował, że wodę w 100 % kupujemy, najtańszą mamy z gminy Lipnika i Wojciechowic, ale woda ta w niewielkim stopniu zaspakaja potrzeby mieszkańców, gro wody kupujemy z Sandomierza, gdzie cena wody jest najdroższa..

Na posiedzeniu komisji sugerowano, aby podjąć działania zmierzające do pozyskania własnych ujęć wody na terenie gminy, ale wiąże się z tym wydatkowanie środków finansowych, .Duże złoża wody są w miejscowości Radoszki w lokalizacji ujęcia wody z którego korzystają mieszkańcy, ale z kolei wybudowanie infrastruktury wodociągowej skutkować będzie kosztami finansowymi związanymi z doprowadzeniem wody do hydroforni w Łukawie.

Wójt Gminy poinformował, że rocznie z budżetu gminy do wody dopłacamy 360 tys zł.

Paweł Skrok Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami każdego roku przedstawia Wójtowi Gminy do zatwierdzenia taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, aby w określonym terminie podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie. Kierownik wyjaśnił, że rokiem obrotowym do przedstawienia kalkulacji wody jest rok 2014. Obliczył kalkulację wody na podstawie kosztów poniesionych w 2014 r., o kazało się, że podwyżka będzie wynosić 0,50 zł., następnie sporządził wniosek i przedstawił do zatwierdzenia Wójtowi Gminy, aby z kolei w ustawowym terminie podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie.

Kierownik ZGK przedstawił również Wójtowi Gminy sytuację z podwyżkami wody z lat poprzednich, ale decydem w tej sprawie zawsze był były Wójt Gminy. Z przedstawionej kalkulacji w 2014 r. podwyżka wody powinna wynosić w wysokości 0,37 zł, a była zaproponowana i uchwalona w wysokości 0,11 zł. za 1 m³ wody. Reasumując powyższe, należy stwierdzić, że jeżeli w 2014 r. podwyżka wody byłaby taka jak w przedstawionej kalkulacji (0,37 zł), to w tym roku obliczona byłaby w mniejszej wysokości, a nie w takiej jak jest wykazana we wniosku.

Kierownik wyjaśnił, że zaległości za wodę są duże i wynoszą 76 tys. zł., Na kwotę tą składają się zaległości z lat ubiegłych i opłaty bieżące za wodę niewpłacone w określonym terminie. Umarzanie zaległości za wodę nie jest praktykowane przez ZGK, zaległości za wodę nie były umarzane. Następnie Kierownik ZGK poinformował o prowadzonych czynnościach egzekucyjnych, które wymagają długich procedur.

Radna Teresa Pilch zwróciła uwagę radnemu Borowskiemu, powiedziała, że był radnym poprzedniej kadencji i jakie działania podjął w tym temacie.

Radna Smolarska Elżbieta powiedziała, że każdy z nas powinien obliczyć ile wody zużyje w ciągu miesiąca i jaka będzie różnica dopłaty w stosunku do podwyżki wody, Każdy powinien decydować sam za siebie, proponowana podwyżka wody nie jest aż tak wysoka, nie należy się kłócić, tylko zdecydować i podjąć stosowne działania w tym zakresie. Drożeją nawozy, środki ochrony roślin, podwyżki są duże, nikt nie kłóci się z tego powodu..

Radny Janusz Pietraszewski zaproponował, aby przenieść środki finansowe z Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Alkoholowego, przez co zmniejszyłaby się kwota dopłaty do wody.

Wójt Gminy nawiązał do wypowiedzi radnej Smolarskiej i powiedział, że każda podwyżka zawsze jest nie zadawalająca, mając na uwadze inne media, które też drożeją, to podwyżka wody nie jest aż tak duża, średnio miesięcznie przy zużyciu 10m^3 wody wyniesie w wysokości 4,00 zł.

Jeżeli natomiast chodzi o przesunięcie środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, są niewielkie i zaplanowane na poszczególne zadania do wykonania w 2015 r.

W sprawie zaległości za wodę Wójt Gminy poinformował, że działania związane z prowadzeniem egzekucji należności zaległych za wodę przez ZGK są prowadzone na bieżąco. W tej sprawie są prowadzone rozmowy z Kierownikiem ZGK, który na bieżąco będzie informował Wójta Gminy o postępowaniu w sprawie egzekucji należności zaległych.

Następnie Wójt Gminy przedstawił koszty finansowe jakie poniesione będą z budżetu gminy wynikające z podwyższeniem ceny wody zaproponowanej w przedłożonym przez ZGK wniosku i wniosku zgłoszonym przez radnego Sałatę. Podwyżki wody nie unikniemy, w związku z powyższym musimy sprawę rozważyć i podjąć właściwą decyzję w tej sprawie.

Radny Jarosław Borowski zawniioskował o wycofanie zgłoszonego przez siebie wniosku w sprawie o odrzucenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Radny **Jarosław Borowski** zgłosił wniosek formalny o uchwalenie stawki podwyżki wody do kwoty 4,45 zł (tj. podwyżka o 0,25 zł za 1m^3 wody) dla odbiorcy indywidualnego, wniosek o zastosowanie dopłaty z budżetu gminy w wysokości 3,75 zł (tj. wzrost dopłaty o 0,25 zł. do 1m^3 sprzedanej wody) i wniosek o podwyższenie stawki dotacji przedmiotowej do kwoty 3,75 zł (tj. wzrost o 0,25 zł do 1m^3 wody).

O godz. 11:25 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę w obradach VII Sesji Rady Gminy.

Po przerwie o godz 11:40 Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady VII Sesji Rady Gminy.

Przystąpił do realizacji punktu 7 porządku - rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, poinformował o realizacji zadania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Radny Stanisław Kolasiński ponownie zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie dotyczące wyjaśnienia późnego powiadomienia Wójta Gminy o sytuacji związanej z podwyżką ceny wody. Przekazana informacja byłaby poddana dyskusji na komisjach rady, gdzie wypracowane zostałyby stosowne rozwiązania w tej sprawie.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej udzielił odpowiedzi, poinformował, że informował o tym już wcześniej, że przed wejściem w życie nowych taryf są odpowiednie terminy w których musi wykonać obliczenia i złożyć wniosek do Wójta. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w terminie 70 dni należy taki wniosek przedłożyć, w tym też czasie trwały obliczenia z których wynikało, że podwyżka ta będzie wynosić 0,50 zł. Kierownik poinformował, że przed złożeniem wniosku był na rozmowie u Wójta Gminy i przedstawił jaka jest sytuacja związana z podwyżką wody.

Radny Edward Trznadel powiedział, że zadłużenie ZGK w wysokości 120 tys. zł. na rzecz podatku i zadłużenie u odbiorców wody 76 tys. zł, jest to w sumie duża kwota, w związku z tym radny zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o szczegółowe wyjaśnienie zaległych kwot.

Paweł Skrok Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej wyjaśnił, że kwota 76 tys. zł są to należności u indywidualnych odbiorców wody, natomiast kwota 120 tys. zł są to należności z tytułu podatku.

Radny Leszek Sałata zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy o przedstawienie protokołu z posiedzenia Sesji Rady Gminy z ubiegłego roku w części dotyczącej podwyżki wody

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że wczytując się w protokół, który jest do dyspozycji, podpisany przez radnego Sałatę - byłego Przewodniczącego Rady Gminy, podwyżka ceny wody za 1m³ wody wynosiła 0,11 zł., została zatwierdzona uchwałą, dyskusji w tym temacie nie prowadzono.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w 2014 r. podwyżka ceny wody wynosiła 0,11 zł za 1 m³, została zatwierdzona uchwałą, dyskusji w tym temacie nie prowadzono. Protokół jest do wglądu, podpisany przez radnego Sałatę byłego

Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Leszek Sałata powiedział, że proponowana podwyżka wody miała wynosić 0,37 zł., i taką kwotę należy brać pod uwagę, taki był złożony wniosek do Wójta Gminy, natomiast przegłosowana i uchwalona została w wysokości 0,11 zł. za 1m³ wody.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnemu Sałacie, w sprawie dyskusji nad ustaleniem podwyżki wody. Nadmienił, że należy przemyśleć to co się mówi. Dyskusji w tym temacie nie prowadzono, zapisy w protokole są odzwierciedleniem przebiegu Sesji Rady Gminy na której wówczas zostały podjęte uchwały o których radny mówi. Podjęte uchwały i protokół są podpisane przez radnego Sałatę wówczas Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały złożył Wójt Gminy, zgodnie z przedłożonym projektem uchwały została przegłosowana i uchwalona podwyżka wody, która dla odbiorcy indywidualnego wynosiła 0,11 zł. za 1m³.

Radny Sałata Leszek w dalszym ciągu upierał się, że podwyżka ceny wody w 2014 r. miała wynosić 0,37 zł. Zwrócił się do Kierownika ZGK o wyjaśnienie tej kwestii.

Kierownik ZGK wyjaśnił, że informował o tym już na dzisiejszej Sesji Rady Gminy, ponownie wyjaśnił, że złożył wniosek do byłego Wójta Gminy o kwotę podwyżki w wysokości 0,37 zł., były naciski aby kwotę tą zmniejszyć, gdzie ostatecznie Wójt Gminy przedłożył projekt uchwały i wystąpił o podwyżkę w wysokości 0.11 zł. za 1m³ wody.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treści protokołu w części dotyczącej głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ wody

Radny Aleksander Bidas powiedział, że w ubiegłym roku przez Wójta Gminy, nie została złożona propozycja podwyższenia ceny wody do wysokości 0,37 zł. za 1m³ wody.

Radna Teresa Pilch zwróciła się do przewodniczącego Rady Gminy o dalsze prowadzenie obrad Sesji Rady Gminy.

Po przeprowadzonej dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Za podjęciem uchwały głosowało 6 radnych, 9 radnych przeciw.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na podstawie wyników głosowania jawnego projekt uchwały przedłożony przez Wójta Gminy został odrzucony przez radnych wynikiem głosów : „za” - 6 głosów, przeciw- 9 głosów

Projekt uchwały zawierał propozycję zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w wysokości 4,60 zł (tj. podwyżka o 0,40 zł) dla odbiorcy indywidualnego

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Leszka Sałatę i radnego Jarosława Borowskiego o uchwalenie stawki podwyżki wody do kwoty 4,45 zł (tj. podwyżka o 0,25 zł za 1m³ wody) dla odbiorcy indywidualnego

Radni przegłosowali: za - 9 głosów, 6 radnych wstrzymało się od głosu.

Radni podjęli i zatwierdzili **Uchwałę Nr VII/38/2015** w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 6 wstrzymało się od głosu.

g) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1m³ wody.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały

Za podjęciem uchwały głosowało - 0 radnych, 10 radnych przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu .

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na podstawie wyników głosowania jawnego, projekt uchwały przedłożony przez Wójta Gminy został odrzucony przez radnych wynikiem głosów : „za” - 0 głosów , przeciw- 10 głosów, wstrzymujących -5 głosów. Projekt uchwały zawierał propozycję uchwalenia dopłaty z budżetu Gminy do 1 m³ dostarczonej wody – w wysokości 3,60 zł.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny złożony przez radnego Sałatę i radnego Borowskiego w sprawie zastosowania dopłaty z budżetu gminy w wysokości 3,75 zł (tj. wzrost dopłaty o 0, 25 zł. do 1 m³ dostarczonej wody)

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/29/2015** w sprawie ustalenia dopłaty do 1m³ wody. .
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

h)**Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Za podjęciem uchwały głosowało- 5 radnych, 10 radnych przeciw

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na podstawie wyników głosowania jawnego, projekt uchwały przedłożony przez Wójta Gminy został odrzucony przez radnych wynikiem głosów : „za” - 5 głosów , przeciw - 10 głosów,

Projekt uchwały zawierał propozycję ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach do 1 m³ wody w wysokości – 3,60 zł.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny złożony przez radnego Sałatę i radnego Borowskiego w sprawie podwyższenia stawki dotacji przedmiotowej do kwoty 3,75 zł (tj. wzrost o 0,25 zł do 1 m³ wody).

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 5 radnych przeciw.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/30/2015** w sprawie uchwalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Wójt Gminy przedstawił Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Wilczyce.

Teresa Dybiec – pracownik OPS wyjaśniła, że Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Wilczyce opracowana została na podstawie danych wynikających ze sporządzonych sprawozdań finansowych, analiz, diagnoz i dokumentacji dysponowanej przez OPS oraz Gminę Wilczyce.

Do przedstawionej Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Wilczyce radni nie wnieśli uwag, przyjmując jednogłośnie (Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Wilczyce w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.9

W interpelacjach radnych głos zabrali radni :

radny Leszek Sałata zabrał głos w sprawie pozyskania własnych ujęć wody. Poinformował, że w miejscowości Pęczyny znajdują się duże złoża wody (ujście źródelka) należałoby się zorientować, podjąć wspólne rozwiązania w tej sprawie, wykonać ujęcie wody, które na pewno byłoby korzystnym rozwiązaniem dla gminy i zasililoby w wodę mniejsze miejscowości na terenie gminy,

Radny Jarosław Borowski zwrócił się do Wójta Gminy , powiedział, że w każdej miejscowości przydałaby się studzienka chemizacyjna dla celów rolniczych.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że zostały podjęte uchwały dotyczące dopłaty do ceny wody, a radni oczekują aby realizować nowe zadania. Zadania będziemy realizować, ale będą one dodatkowym i dużym

obciążeniem dla budżetu gminy.

Na chwilę obecną wykonany jest remont studzienki chemizacyjnej w miejscowości Tułkowice, gdzie również zostanie uporządkowany teren wokół studzienki.

Dokonano także remontu studzienki chemizacyjnej w miejscowości Radoszki, jest również propozycja uruchomienia takiej studzienki w miejscowości Przewody.

W chwili zatwierdzenia budżetu gminy Wilczyce na 2015 r. środki finansowe zostały rozdysponowane na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2015 r.

Przy kolejnych następnych Sesjach Rady Gminy będziemy musieli dokonać zmian w budżecie gminy związanych z przeznaczeniem środków finansowych na dopłatę do wody .

Aby pozyskać środki finansowe na realizację nowych zadań inwestycyjnych musimy zabezpieczyć środki pieniężne stanowiące wkład własny..

Aby wprowadzić ich do realizacji musimy ogłosić przetarg, wyłonić wykonawcę, a ewentualnie wygospodarowane środki finansowe przeznaczyć na wykonanie innego zadania.

Obecnie opracowujemy projekt budowlany na odbudowę drogi w Pielaszowie, jest to odcinek ok. 250 mb. łączący naszą gminę z gminą Lipnik. Środki finansowe na wykonanie tego odcinka drogi nie były planowane w budżecie gminy, musimy je wygospodarować. Zadań inwestycyjnych do wykonania jest dużo np. studzienki chemizacyjne, remont świetlic wiejskich itp., środków finansowych nam nie przybywa tylko ubywa.

Realizujemy zadanie inwestycyjne wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które musimy rozliczyć do końca m-ca maja br.

Za wykonanie tej inwestycji musimy wypłacić firmie w całości środki finansowe, następnie złożyć wniosek do ŚBRR o refundację.

Wójt Gminy wymienił zadania nieplanowane w budżecie gminy, a zrealizowane z wygospodarowanych środków finansowych np. zakup koparki.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że była także przewidziana do sprzedaży działka w Łukawie, środki finansowe z jej sprzedaży zasiliłyby budżet gminy.

Jednak działki tej nie będziemy sprzedawać, w przyszłości może być wykorzystana jako teren inwestycyjny.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że jest problem kopania rowów w łąkach, ponieważ nie ma odprowadzenia wody. Nadmienił, że są rowy , których właścicielem jest Zarząd Spółek Melioracji Wodnych i są rowy, których właścicielami są mieszkańcy.

Spółki wodne rozwiązałyby ten problem, ale należy ich reaktywować, w tej sprawie będziemy próbować zorganizować spotkanie .

Radna Teresa Pilch zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie możliwości uporządkowania pasa zieleni znajdującego się przy drodze powiatowej w Wilczycach.

Radna Elżbieta Smolarska zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie studzienek chemizacyjnych, zaplanowania środków finansowych w budżecie gminy na 2016 r. na ich wykonanie w pozostałych miejscowościach na terenie gminy.

Ad 10 i Ad 11.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej Wydziału Humanistycznego Ukrainy Stowarzyszenia Eksporterów Polskich wpłynęło pismo informujące w sprawie Ukrainy i handlu Polski z Ukrainą.

Przewodniczący Rady Gminy przedłożył w/w pismo radnym celem zapoznania się. Ponadto Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji drogownictwa rady powiatu sandomierskiego. Przewodniczący Rady Gminy próbował nawiązać telefoniczny kontakt z przewodniczącym tej komisji w sprawie możliwości zorganizowania wspólnego wyjazdowego posiedzenia w celu zapoznania się ze stanem dróg powiatowych na terenie naszej gminy. Okazało się, że Przewodniczący tej komisji nie podjął współpracy i wspólnych rozwiązań w tym temacie.

Na zadane pytania przez radną Teresę Pilch i Elżbietę Smolarską **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, sprawie pasa zieleni przy drodze powiatowej w Wilczycach poinformował że zostanie uporządkowany .

W sprawie studni chemizacyjnych, na bazie starej studni została uruchomiona studnia chemizacyjna w miejscowości Radoszki, na takiej samej bazie można uruchomić też w miejscowości Przewody i Pęczyny, natomiast uruchomienie takich studzienek w pozostałych miejscowościach należałoby wykonać inną metodą na bazie studni wierconych, ale wiążą się z tym duże koszty finansowe.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz.12:40 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Adam Krakowiak